
3Teresina - Quarta-feira, 27 de janeiro de 2010 • No 18

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS



4 Teresina - Quarta-feira, 27 de janeiro de 2010 • No 18

Diário Oficial

OF. 082

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 22 DE JANEIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

NATHAN FRANKLIN SARAIV A DE SOUSA, do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Tecnologia da Informação, símbolo
Das-2, da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí,
com efeitos a partir de 20 de Janeiro de 2010.

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 27 DE JANEIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art.  102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 0000415/2010, de 06 de janeiro de 2010, 4ª GRE,
da Secretaria de Educação e Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o
disposto no art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho
de 2006, combinado com o disposto no caput do art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, LEILA
PATRÍCIA  ALVES DANTAS, Matrícula nº 105274-8, do cargo
efetivo de Professor, Classe SL, Nível III, do quadro de pessoal
da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de
06 de janeiro de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art.  102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 0002231/2010, de 21 de janeiro de 2010, da
Secretaria de Educação e Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o
disposto no art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho
de 2006, combinado com o disposto no caput do art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, PAULO
RONALDO SOUSA TEIXEIRA , Matrícula nº 178621-X, do
cargo efetivo de Professor, Classe SL, Nível I, do quadro de
pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a
partir de 21 de janeiro de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art.  102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 0001617/2010, de 15 de janeiro de 2010, 1ª GRE,
da Secretaria de Educação e Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006,
combinado com o disposto no caput  do art.  34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, BENEDIT O
GLEDSON DE ARAÚJO OLIVEIRA , Matrícula nº 221771-6,


